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[Boligministeren] 
Forslag til lov om midlertidig begrænsning i 

adgangen til tinglysning af visse pantebreve i 
fast ejendom. 

(Lovforslag nr. L 5). 
Efter forslaget gennemføres der som led i 

regeringens bestræbelser på at begrænse for- 
bruget og sikre den samfundsøkonomiske 
balance et midlertidigt forbud mod tinglys- 
ning af pantegæld i fast ejendom. 

Det midlertidige forbud, der er gældende 
indtil udgangen af december 1979, har til 
formål at give fornøden tid til at forberede 
og søge gennemført foranstaltninger, der me- 
re varigt kan mindske interessen for optagel- 
se af lån til forbrug og fremme opsparingen. 
Lovens midlertidige karakter udelukker såle- 
des ikke, at de foranstaltninger, den indehol- 
der, helt eller delvis vil kunne indgå som led 
i en mere permanent ordning. 

Lovforslaget omfatter ikke låneoptagelse i 
forbindelse med investeringer i erhvervsøje- 
med og ej heller låneoptagelse i forbindelse 
med finansiering af nybyggeri, ligesom en 
række belåningsformål i eksisterende bygnin- 
ger undtages fra forbudet, når låneoptagelsen 
ikke sker til forbrug. 

Lovforslaget vil ikke påføre det offentlige 
merudgifter. 

Derimod er det uundgåeligt, at forslaget 
vil få visse administrative virkninger, selv om 
disse er søgt begrænset mest muligt. 

Lovforslaget får virkning for pantebreve, 
der indleveres til tinglysning den 5. novem- 
ber 1979 eller senere, såfremt de ikke er ting- 
lyst inden lovens ikrafttræden. Landets dom- 
merkontorer er mandag morgen den 5. no- 
vember 1979 underrettet om, at lovforslaget 
vil blive fremsat. 

Da loven ikke gælder, før den træder i 
kraft, indebærer lovforslagets fremsættelse 
ikke, at ekspeditionen på tinglysningskonto- 
rerne afbrydes, mens lovforslaget behandles i 
folketinget. 

Idet jeg henviser til lovforslaget og dettes 
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lov- 
forslaget til folketingets velvillige og hurtige 
behandling. 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om midlertidigt stop for løn- 

stigninger. 
(Lovforslag nr. L 6). - 

Baggrunden for dette forslag er, at udvik- 
lingen i den nuværende økonomiske situati- 
on er af så alvorlig karakter, at hurtig iværk- 
sættelse af modforanstaltninger er påkrævet. 

En egentlig opretning af situationen kræ- 
ver imidlertid fastlæggelse af en mere lang- 
sigtet økonomisk politik, og forslaget har 
derfor til formål -  sammen med de øvrige af 
regeringen samtidig fremsatte lovforslag -  at 
danne grundlag for og give tid til fastlæggel- 
se af en sådan politik. 

Lovforslaget tager sigte på med øjeblikke- 
lig virkning at lægge et absolut loft over stig- 
ningen i lønindkomster i en kortere periode, 
ligesom industriministerens samtidigt frem- 
satte lovforslag lægger et absolut loft over 
såvel prisstigninger som over stigning i andre 
indkomster end løn. 

Lovforslaget indebærer, at der ikke gyldigt 
kan aftales eller fastsættes højere lønninger 
end dem, der gjaldt den 5. november 1979 
ved døgnets begyndelse, i en periode varende 
fra den 5. november indtil 31. december 
1979. 

I den samme periode kan der heller ikke 
gyldigt aftales eller fastsættes højere lønnin- 
ger efter udløbet af stopperioden. 

Endelig medfører lovforslaget, at alle løn- 
forhøjelser i stopperioden, der er aftalt eller 
fastsat før den 5. november 1979, ikke kan få 
virkning før efter periodens udløb. 

Idet jeg i øvrigt skal henvise til bemærk- 
ningerne til lovforslaget, vil jeg hermed an- 
befale lovforslaget til tingets hurtige og vel- 
villige behandling. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg skal hermed for det høje ting fremsæt- 

te: 
Forslag til lov om midlertidigt stop for pri- 

ser, huslejer. takster, honorarer, udbytter m. v. 
(Lovforslag nr. L 7). 
Forslag til lov om midlertidig begrænsning i 

forsikringsselskabers og pensionskassers an- 
bringelse af midler. 

(Lovforslag nr. L 8). 
Statsministeren har i dag over for folketin- 

get redegjort for regeringens planer om ud- 
formning af en langsigtet økonomisk politik. 

Statsministeren nævnte i denne redegørel- 
se, at regeringen med henblik på at få den 
nødvendige tid til at udforme en mere lang- 
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[industriministeren] 

sigtet politik vil fremsætte en række lovfor- 
slag af midlertidig karakter. 

De lovforslag henholdsvis om midlertidigt 
stop for priser, huslejer, takster, honorarer, 
udbytter m. v. og om midlertidig begræns- 
ning i forsikringsselskabers og pensionskas- 
sers anbringelse af midler, som jeg hermed 
har den ære at fremsætte for det høje ting, er 
to af disse lovforslag. 

Idet jeg henviser til forslagenes bemærk- 
ninger og statsministerens redegørelse, skal 
jeg herved tillade mig at anmode om folke- 
tingets velvillige og hurtige behandling af. 
lovforslagene. 

Meddelelser fra formanden: 

Der er ikke mere at foretagé i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 7. november, kl. 9.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 19.23 


